
           

Istituto Comprensivo Statale "VIA REGINA ELENA" 
                         Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria,  Scuola Secondaria di primo grado " L. Pirandello" 

                    Istituto in rete con le Università di Ancona, Macerata, Camerino, Urbino 

 

                           Via Regina Elena, 5 - 62012 Civitanova Marche (Macerata) Tel: 0733 812992  -   Fax : 0733 779436 

                Codice meccanografico: MCIC834002  -  Codice fisciscale: 93068510432 

               E-mail : mcic834002@istruzione.it  -  Posta certificata : mcic834002@pec.istruzione.it  

     www.icviareginaelena.gov.it 

 

Prot. n.413 B/28                  Civitanova Marche, 22 Gennaio 2016     
 

 Ai Sigg. Docenti 

Scuola Infanzia 

Scuola Primaria 

Scuola Secondaria L.Pirandello 

Allo staff della Dirigenza 

Scuola Infanzia 

Battistelli Maria Luisa 

Olivieri Oreana 

Carpineti Irene 

Peretti Eliana 

Scuola primaria 

Monsignori Tiziana 

Bigoni Amedea 

Bastianelli Donatella 

Busignani Luisella 

Scuola Secondaria L.Pirandello 

Prof.ssa Gilda Jenis 

Al sito web circolari interne 

Sito Web area Genitori 

E pc alla D.S.G.A Dott.ssa  Carletta Rosaura 

SEDE 
 

 

Oggetto: COMITATO DI VALUTAZIONE DOCENTI  

     triennio 2015/2016; 2016/2017;2017/2018. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13.7.2015 comma 129; 

VISTO  il Testo Unico D.lgs n. 297 e successive modifiche; 

CONSIDERATA la votazione del Collegio dei Docenti Unitario del 11.1.2016; 

CONSIDERATA la votazione del Consiglio d’Istituto del 13.1.2016; 

 

DECRETA 

 

LA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

 

Presidente Dirigente Scolastica: Prof.ssa Daniela Boccanera 

Componente Docenti: Ferri Catia ( Scuola Primaria); Carpineti Irene ( Scuola Infanzia) 

Prof.ssa Sampaolesi Chiara ( scuola secondaria L.Pirandello) 

Componente Genitori: Sonaglioni Loredana- Giovanardi  Stefania 

Componente Esterno: Dirigente ambito territoriale IV Ascoli Piceno e Fermo: Prof.ssa Carla 

Sagretti 

 

 

 

mailto:coic80700a@istruzione.it


 2 

Funzioni del Comitato di Valutazione legge n.107 del 13.07.2015 co. 129 p.3: 

 

In composizione perfetta: 

 Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla 

base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento 

dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.    

 

Con la sola componente dei docenti e presieduto dalla  Dirigente scolastica 

 

“Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per 

il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo 

presiede, dai docenti  ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 5. Il comitato 

valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa relazione del dirigente 

scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non 

partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato 

esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501 del 

Testo Unico Scuola». 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Daniela  Boccanera 

                                                                              (Firma autografa sostituita da indicazioni  a mezzo         

                                                                           stampa  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993) 

 


